
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 843 Stb. 350-352

350 B E S L U I T  van 22 augustus 1962 tot schorsing 

van het besluit van de raad van Nederhorst den 

Berg van 31 juli 1962 betreffende het verlenen 

van bouwvergunning.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Bouwnijverheid a.i. van 15 augustus 1962, afdeling Juridi­
sche Zaken, betreffende het besluit van de raad van Nederhorst 
den Berg, waarbij in beroep aan de firma J. C. van Kooten en 
Zonen aldaar vergunning is verleend voor de bouw van 13 
woningen op de percelen kadastraal bekend gemeente Neder­
horst den Berg, sectie C nos. 2034, 2041, 2042 en 2043;

Overwegende, dat het wenselijk is om hangende het onder­
zoek van de vraag of bedoeld besluit in strijd is met de wet, 
de tenuitvoerlegging daarvan te voorkomen;

Gelet op de gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voormeld besluit van de raad van Nederhorst den Berg te 
schorsen tot 1 augustus 1963.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Bouwnijverheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Porto Ercole, 22 augustus 1962.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting
en Bouwnijverheid a.i.,

J. DE QUAY.

Uitgegeven de dertiende september 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

1 B E S L U I T  van 18 augustus 1962, houdende 

vaststelling van de vergoeding aan plaatsvervan­

gende leden der Algemene Rekenkamer (artikel 

48, lid 4 van de Comptabiliteitswet 1927) (Stb. 

259).

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken a.i., van 9 augustus 1962, nr. A 622/U 2316, Hoofd­
afdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Bezoldiging, 
Bureau II;

Overwegende, dat het wenselijk is Ons besluit van 11 juni 
1934 (Stb. 307), laatstelijk gewijzigd bij Ons besluit van 20 
augustus 1955 (Stb. 402), in te trekken en de vergoeding aan 
de plaatsvervangende leden van de Algemene Rekenkamer op­
nieuw vast te stellen;

Gelet op artikel 48, lid 4 van de Comptabiliteitswet 1927 
(Stb. 259) sedert gewijzigd;

Hebben goedgevonden en verstaan;

Artikel 1. De vergoeding, welke de plaatsvervangende leden 
der Algemene Rekenkamer genieten voor iedere werkdag, dat 
zij als plaatsvervanger in functie zijn, wordt vastgesteld op 
ff  50,50,——..

Nemen hun werkzaamheden als zodanig alleen een ochtend 
of een namiddag in beslag, dan bedraagt die vergoeding f 25,— .

Artikel 2. De plaatsvervangende leden der Algemene Reken­
kamer genieten bovendien, ingeval zij woonachtig zijn buiten 
de gemeente ’s-Gravenhage of één der aangrenzende gemeen­
ten, een schadeloosstelling voor reis- en verblijfkosten, over­
eenkomstig het bepaalde in het Reisbesluit 1956 (Stb. 43),

Artikel 3. Ons besluit van 11 juni 1934 (Stb. 307), laat­
stelijk gewijzigd bij Ons besluit van 20 augustus 1955 (Stb. 
402), wordt ingetrokken.

Artikel 4. Dit besluit treedt in werking op de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt, voor wat betreft artikel 1, terug tot 
1 januari 1962.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Alge­
mene Rekenkamer.

Porto Ercole, 18 augustus 1962.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.,

A. C. W. BEERMAN.

Uitgegeven de dertiende september 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

^ ^ ^  B E S L U I T  van 22 augustus 1962, houdende 

wijziging van het Reglement voor de grondkamers 

en de Centrale Grondkamer.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Vis­
serij van 4 juli 1962, nr. J 1517, Directie Juridische en Bedrijfs­
organisatorische Zaken, mede namens Onze Minister van 
Justitie;

Gelet op artikel 87 van de Pachtwet;

De Raad van State gehoord (advies van 1 augustus 1962, nr. 
48);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw 
en Visserij a.i. van 16 augustus 1962, nr. J 1967, Directie Juri­
dische en Bedrijfsorganisatorische Zaken, mede namens Onze 
Minister van Justitie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In het Reglement voor de grondkamers en de Centrale 
Grondkamer (Stb. 1958, 193) wordt de volgende wijziging 
aangebracht:

Artikel 8 wordt gelezen:

1. Uitgezonderd de zaterdag, de zondag en de dagen, ge­
noemd in artikel 10, derde lid, is de secretarie van de grond­
kamer geopend gedurende ten minste zes uren per dag.

2. Uitgezonderd de zondag en de dagen, genoemd in artikel 
10, derde lid, is de griffie van de Centrale Grondkamer geopend 
gedurende ten minste zes uren per dag, doch des zaterdags 
gedurende vier uren.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 352-353 844 1962

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de uit­
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State.

Porto Ercole, 22 augustus 1962.
JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij,

V. G. M. MARIJNEN.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

Uitgegeven de dertiende september 1962.

De Minister van Justitie. 

A. C. W. BEERMAN.

Gelet op artikel 28, tweede lid, van de Bestrijdingsmidde­
lenwet 1962;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 20 van de Bestrijdingsmiddelenwet 1962 treedt in 
werking met ingang van 1 september 1962.

Onze Ministers van Landbouw en Visserij en van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid zijn belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 30 augustus 1962.

JULIANA.

353 B E S L U I T  van 30 augustus 1962, houdende 

inwerkingtreding van artikel 20 van de Bestrij­

dingsmiddelenwet.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij en van Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge­
zondheid van 6 augustus 1962, No. J. 1918, Directie Juridi­
sche sche eenn  BedBedrijrijfsofsorgrgananisaisatotorisrischche e ZZaakkeenn;;

De Minister van Landbouw en Visserij,

V. G. M. MARIJNEN.

De Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de dertiende september 1962.

De Minister van Justitie, 

A. A. C. C. WW. . BBEEEERRMMAANN..


